
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án đầu tư xây dựng công trình 
Bệnh viện đa khoa tỉnh Quảng Nam, hạng mục Khu điều trị kỹ thuật cao

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật sửa đổi, bổ sung một số 
quy định của 09 Luật ngày 11/01/2022;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 06/2021/NĐ-CP 
ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi 
công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 
09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; số 15/2021/NĐ-CP 
ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây 
dựng; số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của các 
Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 33/2022/QĐ-UBND ngày 31/10/2022 của UBND 
tỉnh ban hành Quy định thẩm quyền thẩm định, phê duyệt dự án và thiết kế xây 
dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; Quyết định số 16/2023/QĐ-UBND ngày 
31/8/2023 của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 5 và điểm a khoản 1 
Điều 8 của Quy định thẩm quyền thẩm định, phê duyệt dự án và thiết kế xây 
dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Nam ban hành kèm theo Quyết định số 
33/2022/QĐ-UBND ngày 31/10/2022 của UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 3996/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của UBND tỉnh 
phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng 
Nam, hạng mục: Khu điều trị kỹ thuật cao; 

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 185/TTr-BQL ngày 07/11/2023 của Ban 
Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh về việc gia hạn thời gian thực hiện dự án 
đầu tư xây dựng công trình Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Nam, hạng mục: Khu 
điều trị kỹ thuật cao;



2

Theo thống nhất của Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp 
giao ban ngày 18/12/2023 (gạch đầu dòng (-) thứ 2, khoản 10 Thông báo số 
395/TB-UBND ngày 21/12/2023 của UBND tỉnh);

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 90/TTr-SXD ngày 04/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án đầu tư xây dựng 
công trình Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Nam, hạng mục: Khu điều trị kỹ thuật 
cao tại khoản 16, Điều 1 Quyết định số 3996/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của 
UBND tỉnh; cụ thể như sau:

@16. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2019 - 2025E

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh (chủ đầu tư) khẩn trương hoàn 

chỉnh các hồ sơ, thủ tục tiếp theo của dự án; triển khai thực hiện hoàn thành các 
nội dung công việc, khối lượng còn lại của dự án đảm bảo tiến độ, chất lượng và 
nghiệm thu, bàn giao đưa vào sử dụng, phát huy hiệu quả đầu tư, quyết toán dự 
án hoàn thành theo đúng cam kết, kế hoạch tại Báo cáo số 190/BC-BQL ngày 
23/11/2023 và theo đúng quy định của pháp luật.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng phối hợp với các 
ngành, địa phương liên quan theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư 
trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Xây dựng, Y tế, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Kho bạc 
Nhà nước tỉnh; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh; Giám đốc 
Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Nam và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan 
căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại Quyết 
định số 3996/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của UBND tỉnh không thuộc phạm vi 
điều chỉnh của Quyết định này vẫn có hiệu lực thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT TU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN(Th).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 [daky]
Trần Anh Tuấn


